
2015 ver1.02 正式版
BRM111京都200 2015/1/7
※時間の記述は7：00スタート基準です

ポイント 標識 道路 区間 合計 備考

1 久御山中央公園 市道 0.0 0.0 07：00スタート　北西方面 0

2 Y字路 右折 市道 0.1 0.1 右の中学校へ
3 十字路　S 左折 市道 0.2 0.3 久御山中央公園からみて最初の信号
4 十字路　S 右折 市道 0.6 0.9 次の信号
5 西一口　S 直進 市道 1.4 2.3 R478またぐ
6 逆Y字路 右合流 市道 0.3 2.6 突き当りを右に合流
7 Y字路 右折 市道 0.3 2.9 右手水門の方へ（堤防に登らないこと！）

8 （R1　直前ポイント） × 左Ωカーブ 市道 1.0 3.9
R1にぶつかる手前で、左折して奥のトンネルを潜ること！
このポイントを地図で事前に必ず確認すること

9 （R1　トンネル通過直後） 右折 農道 0.1 4.0 右折して川の右岸（北岸）を通る。トンネル通過後直進ではない

10 四差路 左折 農道 0.4 4.4
ちいさな橋をわたって左折（北東方向）
直進（南東方向）してもどちらでも良い。
左折・直進いずれかで第二京阪をアンダーパスする

11 Y字路 左折 市道 2.8 7.2 左を見てサークルKが見えたら正解
12 十字路　S 左折 府道245 1.1 8.3
13 四叉路　S 右直進 府道245 0.4 8.7 道なりに堤防上に上がって橋をわたること
14 T字路 左折 府道7 1.2 9.9 信号がない。合流注意
15 木幡正中　S 右折 府道242 1.6 11.5 このポイントを二段階右折するのが大変
16 木幡平屋　S 左直進 府道242（旧道） 1.0 12.5 道なりに右直進（バイパス）しても良いが余計にのぼる
17 十字路　S(ローソン 宇治木幡平尾店) 直進 府道242 0.6 13.1

18 長坂峠 直進 府道242 2.2 15.3
標高259m
二尾　炭山方面

19 Y字路 直進 市道→府道242 0.8 16.1 二尾方面　道なり直進
20 峠 直進 府道242 1.9 18.0 標高294m
21 ト字路 直進 府道3→県道3 2.7 20.7 宇治川ライン合流
22 鹿跳橋西詰　S 直進 R422 5.3 26.0
23 ┤字路（石山寺郵便局） 左折 石山寺参道 5.9 31.9 石山寺へ向かう
24 クイズポイント　石山寺 折返し 石山寺参道 0.1 32.0 当日出題される課題に応えること 32.0
25 T字路 左折 R422 0.1 32.1 再びR422へ戻る
26 螢谷　S 右直進 R422→県道102 0.8 32.9 京阪電車沿いから逸れる
27 近江大橋西詰　S 左直進 県道18 3.7 36.6
28 大津港口　S 左折 R161 3.3 39.9 浜大津駅へ

29 浜大津駅前　S 右折 県道47 0.1 40.0
30 Y字路 右直進 県道47 0.1 40.1
31 観音寺西　S 左折 県道47 0.3 40.4
32 園城寺町　S 右折 県道47 0.4 40.8 三井寺突き当たって右折
33 （右カーブ） 右折 県道47→県道316 6.7 47.5

34 PC1　セブン−イレブン 大津坂本３丁目店 右側 県道316 1.1 48.6
OPEN/08:26  CLOSE/10:27
レシート取得後、自分で通過タイムを記入。
チェック後、直進

16.6

35 下阪本6丁目　S（サークルＫひえい辻店） 左折 R161 0.7 49.3 湖西道路でないほうのR161に入る
36 琵琶湖大橋　S 右折 R477 7.4 56.7 琵琶湖大橋は左歩道走ること

37 ┤字路 左折
府道601
→さざなみ街道

2.3 59.0
料金所通過後すぐ
琵琶湖レークサイド自転車道

38 渡合橋北詰　S 右折 県道26 17.8 76.8
39 円山町　S 左折 県道526 0.7 77.5

40 十字路 右折
市道
（びわこよし笛ロード）

4.0 81.5 赤い自歩道が平行している道路へ

41 十字路 奥歩道右折 （びわこよし笛ロード） 2.6 84.1 県道2をまたいで右奥の自転車道に入る

42 PC2　信長の館 右側 （びわこよし笛ロード） 0.7 84.8
OPEN/09:30  CLOSE/12:40
自転車道から敷地の中に入ってスタッフのチェックを受けること
チェック後、直進

36.2

43 五叉路 直進 繖山林道 0.6 85.4 緑のサイドラインに従うこと
44 Y字路 左折 繖山林道→市道 0.5 85.9 緑のラインを逸れて観音正寺方面へ
45 西老蘇　S 直進 市道 2.0 87.9 R8またぐ　老蘇の森も伝説の地
46 十字路 右折 市道 1.7 89.6 ←十三仏　このポイントを逆に右折する
47 T字路 左折 県道208 0.4 90.0
48 小脇町　S 直進 R421 2.0 92.0
49 小脇町南　S 右直進 市道 0.5 92.5 R421逸れる
50 昭和町　S 右折 県道13 0.4 92.9
51 赤坂　S（ファミリーマート東近江川合町店） 右折 県道13 3.6 96.5 左　京セラ駅前　右　ファミマのポイント
52 東出　S 直進 広域農道→県165 4.0 100.5
53 岡屋　S 直進 R477 3.2 103.7
54 下田　S 右折 県道13 1.3 105.0
55 にごり池　S 右直進 県道13 3.2 108.2
56 岩根　S 直進 県道13 1.4 109.6 R1バイパスを通過する

57 吉永　S 左折 R1 0.6 110.2 正面のコメダ珈琲裏を通って県道4に入っても良い
58 三雲西　S 右折 県道4 0.3 110.5
59 県道三雲　S 右折 県道53 1.6 112.1
60 アセボ峠 直進 県道53 4.5 116.6 標高475m
61 牧東　S 右折 R307 5.6 122.2

62 PC3　セブンーイレブン信楽長野店 左側 R307 5.0 127.2
OPEN/10:44  CLOSE/15:28
レシート取得後、自分で通過タイムを記入。
チェック後、直進

42.4

63 長野　S 右折 R307 0.5 127.7
64 十字路　S 左折 県道5 4.0 131.7 和束方面

65 （県境ピーク） 直進 府道5 2.0 133.7
これより京都府
標高357m　ここから20km下り

66 十字路　S 右折 R163 19.6 153.3



67 海住山寺　S 左折 府道44 1.0 154.3
68 十字路 右折 府道44 2.3 156.6 奈良方面　青看板に従う
69 T字路　S 右折 府道44 1.4 158.0

70 浄瑠璃寺口　S 右直進 府道44 0.6 158.6
71 梅谷　S 左折 府道44 2.7 161.3
72 梅美台　S 左折 府道44→県44 0.5 161.8 曲がって国境食堂まで登ると奈良県
73 奈良坂町北　S 右折 ならやま大通り 1.6 163.4
74 ト字路　S 右折 市道 3.0 166.4 立体交差のランプ（ループ）を降りる

75 T字路　S 右折
県道751（歌姫街道）
→みやと通

0.2 166.6

76 二条大路南三丁目　S 直進 市道 3.1 169.7 県道1またぐ
77 三条大路三丁目　S 右折 R308 0.3 170.0 みんな大好き308今年も登場
78 Y字路　S 左直進 R308(旧道) 0.9 170.9 右　阪奈道路に進まないこと！

79 PC4　サークルＫ奈良藤ノ木台店 右側 R308 3.1 174.0
OPEN/12:07  CLOSE/18:36
レシート取得後、自分で通過タイムを記入。
チェック後、直進

46.8

80 砂茶屋　S 右折 県道7 0.2 174.2 県道7を道なりに進むこと

81 高山大橋　S
左折
→　右折

R163(県道7)
→県道7

8.2 182.4 左折してすぐ右折。R163をクランクしてまたぐ

82 出店橋　S × 右折 県道72 1.0 183.4 このポイント分かりづらい。R163またいで最初の信号

83 鳥谷池 左折 県道65 2.0 185.4
県道72と県道65の四叉路ピーク
生駒市→精華町→京田辺市　と進むこと

84 同志社南　S 左折 県道22（山手幹線） 7.1 192.5 4車線の巨大道路へ
85 大住ヶ丘　S 右折 市道 4.7 197.2 掘り下げられた路面まで進むと行き過ぎ
86 T字路　S 左折 県道22 1.7 198.9

87 八幡上津屋　S 右折 R1(第二京阪） 3.6 202.5
左歩道を渡るのを推奨するが、最後まで歩道を走ると交差点に出ら
れない

88 佐山　S 左側道 R1(第二京阪・側道） 1.2 203.7 本線から逸れて側道へ

89
フィニッシュ
ローソン・久御山工業団地前店

左側 市道 0.6 204.3
OPEN/12:53  CLOSE/20:30
レシート取得後、自分で通過タイムと総所要時間を記入。
レシート取得後、佐古Sを右折

30.3

90 ┤字路　S 左折 市道 0.7 205.0

91 受付　　久御山町立総合体育館 左側 0.4 205.4
OPEN/17:00頃  CLOSE/22:00
会議室にスタッフが待機しています。カード提出して下さい。
当日バドミントン大会があるので17:00まで会議室は開いていません

1.1


